
 

 

 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการผูท้รงคุณวุฒ ิ

ในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 

เรื่อง การรับสมัครและการเสนอช่ือบุคคลผู้สมควรได้รับการเสนอช่ือเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 

 

โดยที่เป็นการสมควรดำเนินการสรรหาบุคคลผู้สมควรได้รับการเสนอรายชื่อเป็นกรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์แทนกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิที่ครบวาระ
เพื่อให้การสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ ดังกล่าว 
เป็นไปอย่างเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 1๕ และมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติกองทุนพัฒนาสื่อ
ปลอดภัยและสร้างสรรค์ พ.ศ. 25๕๘ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหากรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิใน
คณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖8 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 
2568 จึงออกประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อ
ปลอดภัยและสร้างสรรค์ เรื่อง การรับสมัครและการเสนอชื่อบุคคลผู้สมควรได้รับการเสนอชื่อเป็นกรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ ดังต่อไปน้ี 

 

ข้อ 1  ผู้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อจะต้องมีความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ และมีคุณสมบัติ
และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๑๘ แห่งพระราชบัญญัติกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์             
พ.ศ. 25๕๘ ดังนี ้  

 (ก)  คุณสมบัติ   

 (1)  มีสัญชาติไทย 

 (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์ ในวันปิดรับสมัครหรือเสนอช่ือ 

 (ข) ลักษณะต้องห้าม   

 (1)  เป็นผู ้มีส่วนได้เสียไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อมในกิจการที ่กระทำกับกองทุน            
หรือในกิจการที่ขัดหรือแย้งกับวัตถุประสงค์ของกองทุน   

 (2)  เป็นผู้มีพฤติกรรมที่ขัดหรือแย้งกับวัตถุประสงค์ของกองทุน   

 (3)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งในทางการเมือง  สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  กรรมการ 
หรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง ที่ปรึกษาพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง   

 (4)  เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต คนไร้ความสามารถ หรือคน
เสมือนไร้ความสามารถ              

           /(5)  เคยได้รับ...  



- 2 - 
 

 

 (5)  เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่
ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   

 (6)  เคยเป็นผู้ต้องคําพิพากษาหรือคําสั่งศาลให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินเพราะร่ำรวย
ผิดปกติหรือมีทรัพย์สินเพิ่มขึ้นผิดปกต ิ
 

ข้อ 2  หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งรายช่ือผู้เข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

(ก)  หลักเกณฑ์การสมัครหรือการเสนอชื่อ 

ผู้สมัครและผู้ได้รับการเสนอชื่อจะต้องมีความรู้ความสามารถ ประสบการณ์ และความเชี่ยวชาญ 
ในด้านกฎหมาย ด้านศิลปวัฒนธรรม ด้านการศึกษา ด้านการพัฒนาเด็ก เยาวชน และครอบครัว                        
ด้านสุขภาพจิต ด้านคนพิการและผู้สูงอายุ ด้านการคุ้มครองผู้บริโภค หรือด้านสื่อสารมวลชน  และมีเอกสาร
แสดงประวัติและผลงานตามแบบที่คณะกรรมการสรรหากำหนด 

(ข)  วิธีการได้มาซึ่งรายช่ือ 

 (1)  ให้ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัครเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาใดสาขาหนึ่งตามความรู้
ความสามารถ ประสบการณ์และความเชี ่ยวชาญ ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง หรือหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน                 
ภาคประชาสังคม เสนอชื่อบุคคลที่มีความรู้ความสามารถ ประสบการณ์ และมีคุณสมบัติเหมาะสมสาขาใดสาขาหนึ่ง 
หน่วยงานละ ๑ คน 

 (2)  สามารถดาวน์โหลดใบสมัครหรือแบบคำขอเสนอชื่อพร้อมเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้องได้ที่ 
www.thaimediafund.or.th ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

 (3)  การยื่นใบสมัครหรือแบบคำขอเสนอช่ือสามารถดำเนินการได้ 3 กรณี ได้แก่  

 (3.1)  ยื่นต่อเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ เลขที่ ๓๘๘ 
อาคารเอส.พี. (ไอบีเอ็ม) ชั้น ๖ อาคารเอ ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร ๑๐๔๐๐ 
ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 16.30 น. เว้นวันหยุดราชการ  

 (3.2)  จัดส่งทางไปรษณีย์ ให้จ่าหน้าซองถึงสำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและ
สร้างสรรค์ เลขที่ ๓๘๘ อาคารเอส.พี. (ไอบีเอ็ม) ชั้น ๖ อาคารเอ ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท 
กรุงเทพมหานคร ๑๐๔๐๐ โดยสำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ จะถือเอาวันและเวลา
ประทับตราไปรษณีย์ต้นทางเป็นสำคัญ  

 (3.3)  จัดส่งทางจดหมายอิเล็กทรอนกิส ์Email Address : tmfcommittee@thaimediafund.or.th  

(ค)  ระยะเวลาการรับสมัครและการเสนอชื่อ ได้ต้ังแต่วันที่ ๔ - 25 เมษายน 2568 โดยถือเวลา
ปิดการรับสมัครแต่ละช่องทางภายในวันที่ 25 เมษายน 2568 เวลา 16.30 น. 

 

ข้อ 3  เอกสารประกอบการสมัครหรือการเสนอช่ือ 

(๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด ๑ – ๒ นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน           
นับถึงวันสมัคร จำนวน ๒ รูป (รูปหนึ่งให้ติดในช่องที่กำหนดไว้ในใบสมัครหรือในแบบคำขอเสนอชื่อ และอีกรูป
หนึ่งเขียนชื่อและนามสกุลไว้ด้านหลังรูปแนบมาพร้อมใบสมัครหรือในแบบคำขอเสนอชื่อ) 

/(๒)  สำเนาบัตร… 



- 3 - 
 

 

(๒)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวอื่นที่ทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐ
ออกให้ซึ่งแสดงหมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก พร้อมลงนามรับรองสำเนาเอกสาร 

(๓)  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมลงนามรับรองสำเนาเอกสาร 

(๔)  สำเนาหลักฐานแสดงวุฒิการศึกษา พรอ้มลงนามรับรองสำเนาเอกสาร 

(๕)  เอกสารสำคัญอื่น ๆ (เชน่ ใบเปลี่ยนชือ่ , ชื่อสกุล) 

(๖)  ใบสมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคณุวุฒ ิ

(๗)  แบบคำขอเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพร้อมการลงนามยินยอม                
ของผู้ได้รับการเสนอชื่อ กรณีการเสนอชื่อบุคคลเข้ารับการสรรหา 

 

ข้อ 4  คณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิฯ จะพิจารณาคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม
ของผ ู ้สม ัครหร ือผ ู ้ ได ้ร ับการเสนอช ื ่อ โดยพ ิจารณากล ั ่นกรองตามท ี ่กำหนดไว ้ตามมาตรา ๑๘                        
แห่งพระราชบัญญัติกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ พ.ศ. 25๕๘ 

 

ข้อ 5  ผู้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อ จะต้องแสดงวิสัยทัศน์ด้วยวาจาหรือผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์
ต่อที่ประชุมคณะกรรมการสรรหา ในวันที่ 14 - 15 พฤษภาคม 2568 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป    
โดยคณะกรรมการสรรหาจะประกาศรายชื ่อพร้อมวันเวลาการแสดงวิส ัยทัศน์ให ้ทราบ ภายในวันที่                    
7 พฤษภาคม 2568  

 

ข้อ ๖  คณะกรรมการสรรหาจะพิจารณาและจัดทำบัญชีรายชื ่อผู ้ผ่านการแสดงวิสัยทัศน์        
ตามข้อ 4 และข้อ ๕ เป็นจำนวนสองเท่าของแต่ละด้านเสนอต่อคณะรัฐมนตรี  โดยความยินยอมของผู้ที่ผ่าน
การพิจารณาของคณะกรรมการสรรหา 

 

ข้อ ๗  กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการสรรหาเป็นผู้วินิจฉัย            
ชี้ขาดและถือเป็นที่สุด 

 

   ประกาศ ณ วนัที่  2  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖8 

     

 

 

 

(นางปริศนา พงษ์ทัดศิริกุล) 
ประธานกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 
 
 

Mobile User


